
 
 

Milé farnice, milí farníci! 

Máme před sebou krásné letní měsíce červenec a srpen. V České republice jsme 

od dobrého Stvořitele dostali ten dar, že se střídají 4 roční období. V každém z nich 

můžeme žasnout a radovat se. Nyní se můžeme radovat ze slunce, z příjemných teplot, 

z odpočinku a poznávání nového. Během prázdnin můžete využít nabídku „Večerních 

komentovaných prohlídek s hudebním doprovodem“, v poutním areálu Klokoty. V srpnu 

již tradičně zveme na hlavní klokotskou pouť k Panně Marii Nanebevzaté, která 

se uskuteční ve dnech 10. – 13. 8. 2023. 

S přáním požehnaných prázdninových dnů 

+ P. Jiří Můčka, OMI  
 

 

POUŤ K PANNĚ MARII KLOKOTSKÉ 
 Čtvrtek 10. 8. 2023  

19 h Varhanní koncert (varhany Ladislav Šotek a Štěpán Sova,  

zpěv Karolína Berková a Eliška Janouchová) 

 Sobota 12. 8. 2022  

8 h mše sv. – P. Martin Sedloň, OMI (misionář milosrdenství) 

10 h mše sv. - Mons. ThDr. Vlastimil Kročil Ph.D.  

(diecézní biskup českobudějovické diecéze)  

15 h Zpívané Klokotské hodinky a svátostné požehnání 

17 h mše sv. – P. Karl Zaiser, OMI 

 Neděle 13. 8. 2022  

10 h mše – P. Mgr. Tomáš Cyril Havel, Dr. Theol. CFSsS 

(vyučující na TF JU, šefredaktor časopisu pro děti Duha) 

15 h Zpívané Klokotské hodinky a svátostné požehnání 

Živé přenosy (s výjimkou sobotní mše sv. v 10.00 h): na www.klokoty.cz 

V sobotu dopoledne (8-13 h) bude přístup ke kostelu autem omezený. 

Na této akci se bude fotografovat. 
 

  



PROSÍME O POMOC PŘI POUTI 
 

V srpnu prosíme zvláště o modlitbu o požehnání pouti k P. Marii Klokotské 

 stavění polního oltáře v sobotu 5. 8. - od 8.30 h 

 kdo by mohl přinést květiny nebo „zelené“ (do středy 9. 8. 17h), můžete také  

na výzdobu přispět finančně v zákristii 

 generální úklid před poutí čtvrtek - pátek 10. a 11. 8. od 8 h 

 schůzka ministrantů - nácvik hlavní poutní bohoslužby v pátek 11. 8. v 18 h 

 Prosíme o buchty, které budou vítaným občerstvením v Emauzích (pátek večer nebo 

sobotu ráno) 

 Prosíme o pomoc s nočním hlídáním polního oltáře a hlídáním kostela v sobotu  

i v neděli. Napsat se můžete v zákristii. 

 V pátek před poutí 11. 8. se nekoná adorace, svátost smíření bude 17.40 – 19.00 

 

VEČERNÍ KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY KLOKOT S HUDEBNÍM DOPROVODEM 
průvodkyně Marie Janouchová 

 varhaník Ladislav Šotek, zpěv Jana Wilkes 

3. 7.  18. 7.  16. 8.  24. 8.  30. 8.  7. 9.  (začátek 19.00) 

vstupné – 150 Kč  

rezervace po-pá 9-16 h - 731 139 306, klokotypoutni@centrum.cz 
 

V září začne opět v Klokotech VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

pro školní i předškolní děti (5-7 let) 

První hodina, kde se domluví časy výuky, bude v pátek 8. 9. v Emauzích v 16 h 
 

BENJAMÍNEK začne opět v Emauzích v září. 

Misijní klubko začne v říjnu. 

informace: Jarmila Kramářová 608 866 432 
 

Týden v Taizé 6. – 13. 8. 2023 

zve Duchovní správa u kostela sv. Vojtěcha v Dejvicích 

pro mladé 18 - 30  let (ostatní po domluvě) 

informace a přihlášení: cesta.taize@seznam.cz, www.taize.fr/cs 
 

Světový den prarodičů  neděle 23. července 

„Jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení“ (Lk 1,50). 

Na neděli 23. července připadne již třetí Světový den prarodičů a seniorů, který se slaví 
od roku 2021 z podnětu papeže Františka vždy čtvrtou neděli v červenci, tedy v 

bezprostřední kalendářní blízkosti liturgické památky sv. Jáchyma a Anny. 
  

mailto:cesta.taize@seznam.cz


 

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLOKOTY 
 poutní dům Emauzy 7. 8. – 11. 8. 2023  

pro děti 7 – 13 let 

příchody dětí v jednotlivých dnech: 7:30 - 8:00 

hlavní program: 8:00-16:00 

vyzvedávání dětí: 16:00 – 16:30 (po dohodě i jinak) 

pondělí + středa + pátek: program na Klokotech a v Táboře 

Doporučený příspěvek na stravu a program 150 Kč/den (oběd, dopolední  

a odpolední svačina, program vč. materiálu) 

úterý + čtvrtek: výlet (cestovné veřejnou dopravou + vstupné – přihlášeným  

bude cena předem oznámena, cca 250 – 300 Kč)                              

Přihlašování je možné do 31. července 2023 na tomto kontaktu: 

Marie Šittová, majasittova@seznam.cz, 776 707 268 

Tábor pořádá: 

Vikariátní katechetické středisko Tábor 

Římskokatolická farnost Tábor – Klokoty 

 

 
Nový oblát na Klokotech 
 

     Od 19. června je novým členem klokotské oblátské komunity John Doan Giai Binh 

OMI z Vietnamu. Pro pořádek ještě trochu vysvětlíme všechna jména. Giai Binh je 

otcovo rodné jméno, Doan je příjmení, které ve Vietnamu stojí vždy vepředu. A John, 

který pro nás bude asi nejsrozumitelnější, je křestní jméno. Giai Binh je tak druhým 

zahraničním oblátem ze čtyř, kteří mají přijít v následujících měsících do České republiky. 

Již vloni na podzim se podařilo vyřídit všechny potřebné dokumenty otci Janithovi, který 

právě úspěšně zakončil roční jazykový kurz v Plzni a je součástí komunity v Dolní Bělé. 

Víc jsme o něm psali na jaře tohoto roku. 

     Giai Binh pochází z mladé misie ve Vietnamu. Před 30 lety do země přišlo několik 

francouzských oblátů a v současné době mají obláti v této zemi sedm domů a přes stovku 

mladých mužů, kteří slouží jako obláti v různých částech země. Giai Binh pochází z jihu 

země, přímo z Ho Chi Minhova města, a je druhým misionářem, který vyšel z Vietnamu. 

Jeho hlavním úkolem bude se v tomto následujícím roce především naučit dobře česky, 

proto bude navštěvovat intenzivní jazykový kurz. Ale už teď je jasné, že má nadání a ve 

spojení s velkým odhodláním, které u něj vidíme, se bude učit rychle. 

Prosíme, provázejte našeho misionáře modlitbou. Má milost nového začátku, ale také se 

ocitl v nové zemi, prostředí a zvycích, které mohou být někdy namáhavé pochopit a sžít se 

s nimi. Kéž mu Pán a sv. Evžen v jeho nové misii žehná! 

HK 

  



ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

 3. 9. neděle - 10 h - mše sv. pro rodiny s dětmi  

(poděkování za prázdniny a prosba o požehnání do nového školního roku, 

děti si mohou vzít školní tašky k požehnání) 

(„malá schola“, nácvik písní v neděli 9 h v Emauzích) 

 8. 9.  pátek – Emauzy - 16 h první hodina náboženství – informační 

ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 

 7. 7.  PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI CELODENNÍ ADORACE – 15 - 16.30 h  

      4. 8. a 1. 9.  PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI CELODENNÍ ADORACE – 11 - 16.30 h 
17.40 - 19.00 tichá adorace 
Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40 - 19.00 h 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu (také na páteční adorace).  

 9. 7. neděle – Pohnání – poutní mše svatá v 11.30 h (sv. Prokop) 

 23. 7. neděle – Meziříčí – poutní mše svatá v 11.15 h (sv. Anna) 
 

16. 7. a 20. 8. Sbírka na tepelné čerpadlo v Emauzích 

3. 9. Sbírka na bohoslovce českobudějovické diecéze 
 

Od 6. srpna (neděle) bude možné zapisovat v zákristii  

intence na mše svaté pro první pololetí 2024. 

Je možné dávat také na mše svaté, které budou odslouženy  

mimo pořadí – v případě koncelebrace druhého kněze. 
 

Prosíme o kytky a zelené z vašich zahrádek na výzdobu našeho kostela.  

Přinést je můžete vždy do čtvrtku do oběda. 

Také prosíme, kdo by mohl pomoci s úklidem – každý pátek ráno od 8 h. 

 
KURZ PRO LAICKÉ KATECHETY 
Diecézní centrum mládeže a Diecézní centrum pro katechezi připravuje na příští školní rok 

2023/2024 Kurz pro laické katechety na výzvu Apoštolského listu Svatého otce Františka 

daný motu proprio „Antiquum ministerium“, kterým se ustanovuje služba katechety. 

Katecheta (katechista) jako svědek víry, učitel víry, průvodce ve víře, pedagog-psycholog, 

mystagog. 

Kurz by byl rozdělen do šesti částí, z nichž 5 by měly časovou dotaci cca 180 min, 

rozděleny do čtyř 45minutových bloků a v rámci poslední by se účastníci kurzu zúčastnili 

3denních duchovních cvičení. Kurz bychom otevřeli vždy druhou sobotu v měsíci: říjen, 

listopad, leden, únor, březen od 10:00 hodin v sídle pastoračního střediska. 

Otevření tohoto kurzu vnímáme jako velice potřebné, protože katechetů ubývá a mnozí 

laici jsou připraveni v církvi pomáhat. Kurz by byl určen primárně pro naší diecézi. 

             PROSÍME O PŘIHLÁŠENÍ DO 15. 9. 2023!!!    na vesela@bcb.cz    

 
 



 
 

Velehrad 2023 - Dny lidí dobré vůle     www.velehrad.eu 
4. 7. 2023 – úterý - VEČER LIDÍ DOBRÉ VŮLE - 20 h - přímý přenos ČT 

5. 7. 2023 – středa - Národní pouť – 10.30 h – slavnostní poutní mše svatá  
 J. Exc. Mons. Jude Thaddeus Okolo, arcibisikup, apoštolský nuncius 

9. 7. 2023 – neděle – Malá pouť – 10 h – Mons. Antonín Basler, pomocný biskup olomoucký 

 1. 7. sobota 1. sobota v měsíci - mše sv. v 17 h
 2. 7. neděle 13. neděle v mezidobí - mše sv. v 8.30 a 10 h

Dražice mše sv. - 8.30 h
 3. 7. pondělí Svátek sv. Tomáše, apoštola ● Večerní prohlídka 19.00 h
 4. 7. úterý Památka sv. Prokopa, opata
 5. 7. středa Slavnost sv. Cyrila, mnicha a Metoděje, biskupa, patronů Evropy, hlavních patronů

Moravy - doporučený svátek
státní svátek
mše sv. 17 h

 6. 7. čtvrtek sv. Marie Goretiové, panny a mučednice
státní svátek
mše sv. v 17 h

 7. 7. pátek První pátek v měsíci
celodenní adorace v kostele 15-16.30
17.40 -19.00 h tichá adorace, svátost smíření

 9. 7. neděle 14. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 a 10 h 
Dražice mše sv. - 8.30 h
Pohnání - poutní mše sv. - 11.30 h

11. 7. úterý svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy
13. 7. čtvrtek Fatimský den
14. 7. pátek

svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h
15. 7. sobota Památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve

16. 7. neděle 15. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h 
sbírka na tepelné čerpadlo

Dražice mše sv. 8.30 h
18. 7. úterý Večerní prohlídka 19.00 h
21. 7. pátek svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h
22. 7. sobota Svátek sv. Marie Magdalény
23. 7. neděle 16. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h

řeckokatolická mše sv. v 16 h
III. Světový den prarodičů a seniorů
Meziříčí - Poutní mše sv. - 11.15 h

24. 7. pondělí Sv. Šarbela Makhlufa, kněze
25. 7. úterý sv. Jakuba, apoštola
26. 7. středa sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie
28. 7. pátek svátost smíření a adorace 17.40 - 19.00 h
29. 7. sobota Památka sv. Marty, Marie a Lazara
30. 7. neděle 17. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h

Dražice mše sv. - 8.30 h
31. 7. pondělí Památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze

Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den                

po-so 17 h, ne 8.30, 10 h 

bl. Hroznaty - mučedníka

Klokoty – události červenec 2023



 

 1. 8. úterý Památka sv. Alfonse Marie z Liguory, biskupa a učitele církve
 4. 8. pátek

První pátek v měsíci - celodenní adorace v kostele 11-16.30, 17.40-19.00 h
 5. 8. sobota 1. sobota v měsíci, mše sv. 17 h

stavění polního oltáře 8.30 h
 6. 8. neděle Svátek Proměnění Páně ● mše sv. v 8.30, 10 h ● Dražice mše sv. - 8.30 h
 7. 8. - 11. 8. Příměstský tábor Klokoty

 8. 8. úterý Památka sv. Dominika, kněze
 9. 8. středa Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy

kytky a "zelené" na pouť přinášjte, prosíme, do středy do 17 h
10. 8. čtvrtek Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka ● Generální úklid před poutí od 8 h

Varhanní koncert 19 h
11. 8. pátek Památka sv. Kláry, panny ● Generální úklid před poutí od 8 h

adorace není, svátost smíření 17.40 - 19.00 h 

 18 h schůzka ministrantů - nácvik hlavní poutní bohoslužby
12. 8. sobota Velká klokotská pouť - Nanebevzetí P. Marie - 8 h mše sv. - P. Martin Sesloň, OMI

10 h hlavní mše sv. - Mons. ThDr. Vlastimil Kročil Ph.D., českobudějovický biskup 
15 h Zpívané Klokotské hodinky se svátostným požehnáním
17 h mše sv. - P. Karl Zaiser, OMI

13. 8. neděle Slavnost Nanebevzetí P.Marie ● mše sv. v 8.30 není
mše sv. v 10 h - P. Mgr. Tomáš Cyril Havel, Dr. theol. CFSsS
15 h Klokotské hodinky se svátostným požehnáním ● Dražice - mše sv. nebude

14. 8. pondělí Památka sv. Maxmiliána Maria Kolbeho, kněze a mučedníka
15. 8. úterý Slavnost Nanebevzetí P.Marie - doporučený svátek
16. 8. středa Večerní prohlídka 19.00 h
18. 8. pátek svátost smíření a výstav Nejsvětější svátosti 17.40 - 19.00 h
20. 8. neděle 20.neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30,10 h ● sbírka na tepelné čerpadlo v Emauzích

Dražice mše sv. - 8.30 h
21. 8. pondělí Památka sv. Pia X, papeže
22. 8. úterý Památka Panny Marie Královny
24. 8. čtvrtek Svátek sv. Bartoloměje, apoštola ● Večerní prohlídka 19.00 h
25. 8. pátek svátost smíření 17.40 - 19.00 h
26. 8. sobota *P. Vlastimil Kadlec, OMI
27. 8.  neděle 21. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h ● řeckokatol. mše sv. 16 h

Dražice mše sv. - 8.30 h
28. 8. pondělí Památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve
29. 8.  úterý Památka Umučení sv. Jana Křtitele
30. 8.  středa Večerní prohlídka 19.00 h
  3. 9.  neděle 22. neděle v mezidobí ●mše sv. v 8.30 a v 10 h pro rodiny s dětmi,nácvik písní v 9 h 

sbírka na bohoslovce čb diecéze

na požádání vystavíme potvrzení
najdete nás také na Facebook a Twitter

                                                       Výpomocní duchovní na Klokotech:    P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241
                                                                          P. Karel Zaiser, OMI, tel.: 731 402 860  

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den                

po-so 17 h, ne 8.30, 10 h 

Klokoty – události srpen 2023

Koordinátorka OMD -   Mgr. Hana Koukalová, tel.: 603 224 665
Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

Možnost ke sv. zpovědi po-so 16.30 - 17.00, v pátek 17.40 - 19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 
Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

tel: 381 232 584  e-mail: rkf.tabor-klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

Památka sv. Jana Marie Vianneye, kněze

na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na presbytář 5810852339/0800.
Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat -

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862


